ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы для реализации инициативного проекта
«Причал мечты» в городском поселении Луговой

«22» августа 2022 год
 17 ч.00 мин.
пгт. Луговой
адрес места проведения собрания  пгт. Луговой, ул. Гагарина, д. 23/1

Зарегистрировано 6 чел.
[bookmark: _GoBack]Присутствовало 6 чел.

Собрание населения созвано по инициативе Куропаткиной Виктории Викторовны

Открывает и ведет собрание Куропаткина Виктория Викторовна

Повестка дня

1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. Выбор руководителя инициативного проекта и уполномоченных лиц для взаимодействия с органами местного самоуправления городского поселения Луговой.
3. Утверждение состава инициативной группы.
4. Определение территории для реализации инициативного проекта «Причал мечты».
5. Определение ответственных лиц за проведение опроса граждан по реализации инициативного проекта и подсчет подписей.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Куропаткину Викторию Викторовну,  Макарову Людмилу Николаевну. Макарова Л.Н.  предложила:
выбрать председателем собрания Куропаткину Викторию Викторову, секретарем собрания Быкову Ирину Петровну.

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

2. По второму вопросу слушали Макарову Людмилу Николаевну, которая предложила:
- выбрать руководителем инициативного проекта Куропаткину Викторию Викторовну.
Куропаткина В.В.  предложила выбрать уполномоченных лиц для взаимодействия с администрацией городского поселения Луговой:
- Попову Елену Михайловну;
- Макарову Людмилу Николаевну.
Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

3. По третьему вопросу слушали Куропаткину Викторию Викторовну, которая предложила утвердить состав инициативной группы:
- Макарова Людмила Николаевна;
- Быкова Ирина Петровна;
- Попова Елена Михайловна;
- Маркевич Владислав Святославович;
- Копьев Егор Викторович;
- Куропаткина Виктория Викторовна.

Голосовали:
	ЗА
	6  чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

4.  По четвертому вопросу слушали Куропаткину Викторию Викторовну, которая предложила выявить мнение граждан о поддержке инициативного проекта путем опроса. Определить участников опроса не менее 50% граждан от числа избирателей старше 18 лет. Обратиться в Совет депутатов городского поселения Луговой, для оказания содействия в проведении опроса граждан и организации проведения собрания граждан по вопросу поддержки инициативного проекта.
Ответственным за подготовку обращений назначить Макарову Людмилу Николаевну.

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

5.  По пятому вопросу слушали Куропаткину Викторию Викторовну,  которая предложила назначить ответственными за проведение сбора и подсчета подписей:

1. Куропаткина Виктория Викторовна – руководитель проекта
2. Макарова Людмила Николаевна;
3. Быкова Ирина Петровна
4. Попова Елена Михайловна

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

Протокол  собрания  населения на  3 листах в 1 экземпляре.

Подписи:      Председатель собрания    /Куропаткина Виктория Викторовна /__________
						              (ФИО)		               (подпись)

Секретарь собрания   / Быкова Ирина Петровна/           __________
						             (ФИО)		  (подпись)
Макарова Людмила Николаевна        ______________________________________

Попова Елена Михайловна                  _____________________________________

Маркевич Владислав Святославович  _____________________________________

Копьев Егор Викторович                      _____________________________________